
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma rigorózní práce: Sledování spotřeby beta-blokátorů v letech 2002-2004 

Jméno studenta, studentky: Mgr. Naďa Dostálová 
Jméno oponenta rigorózní práce: PharmDr. Jana Suchánková, PhD. 

I. Posudek oponenta rigorózní práce 

Předložená rigorózní práce Mgr. Nadi Dostálové je věnována spotřebě důležité skupiny léčiv - beta blokátorů. 

Práce má velmi pěkný teoretický úvod, který přehledně a srozumitelně charakterizuje zkoumanou skupinu a  

zahrnuje přitom jak klasické tak i relativně nové látky. Autorka uvádí všechny důležité charakteristiky 

popisovaných léčiv. 

 

Praktická část rigorózní práce spočívá ve studiu spotřeby beta blokátorů v lékárně základního typu během tří 

let. Data jsou zpracována vhodnou a uznávanou metodou a výsledky přehledně vyjádřeny formou tabulek a 

grafů. 

 

Připomínky a dotazy: 

 

K teoretické části nemám připomínky, naopak se domnívám, že převyšuje obvyklou úroveň. Takto přehledně 

a výstižně zpracované informace o beta blokátorech by mohly posloužit např. při výuce a nebo absolventům 

naší fakulty a autorka by mohla v upravené formě zvážit i jejich publikování. 

 

K praktické části mám několik připomínek a dotazů: 

- v grafu č.1 je uveden sotalolol (správně sotalol) 

- jaké bylo věkové rozdělení pacientů? U které věkové skupiny byla spotřeba nejčastější? 

- byl nárůst nebo pokles spotřeby jednotlivých látek během sledovaných let dán změnou léčby u konkrétních 

pacientů? Docházelo k převedení na jiné léčivo? 

- porovnejte (na základě vlastní zkušenosti z praxe) spotřebu beta blokátorů a inhibitorů ACE 

 

Předložená práce splňuje zadání a DOPORUČUJI její obhájení. 

 

   

V Hradci Králové dne: 10.ledna2006 Podpis oponenta rigorózní práce 

 


